Sicherheitskontaktleisten G
m
b
H
Sicherheitskontaktleisten werden als Schließkantensicherung an Quetsch- und
Scherstellen benötigt. Man setzt sie ein an Toren, Maschinen und Handlings-
einrichtungen, um Personen und Material zu schützen. Sie bestehen aus dem
Aluminium-Trägerprofil, dem Kontaktgeber-Profil und dem Sicherheitskontakt-

lässigkeit einer Lötverbindung.
Reihenschaltung von Sicherheitskontaktleisten
Typenschlüssel und Bestellhinweise
SKL Sicherheitskontaktleiste
35 Profilbreite. . . . . . . . . . . . . . . abhänig vom gewählten Gummi-Profil
105 Profilhöhe. . . . . . . . . . . . . . . abhänig vom gewählten Gummi-Profil
K Materialart . . . . . . . . . . . . . . . K=EPDM N=NBR   B=brandhemmend
L mit Dichtlippe . . . . . . . . . . . . bei Angabe von "L"
2 Art der Leiste. . . . . . . . . . . . . 2=Durchgangsleiste    3=Endleiste mit 8,2 KOhm Widerstand
M einschließlich Alu-C-Profil . . . bei Angabe von "M"
Bestellbeispiel: SKL 25 - 25 K 2 M L=1.783mm Kabellängen 3 und 5 Meter
Sicherheitskontaktleiste 1.783mm lang, komplett mit Alu-C-Profil, als Durchgangsleiste, mit zwei
Kabelausgängen unterschiedlicher Länge (Standardlänge ist 2 Meter).
Material außen: EPDM, elektrisch isolierend
>30 MOhm
Material innen: EPDM, elektrisch leitend
mit verstärkter Kupferlitze
Leitfähigkeit: 60 Ohm pro 100 Meter
Kontaktwiderstand: ~42 Ohm
max. Belastung: 24V / 100mA
Auslösekraft: 6,5N pro cm2
Lieferlänge: Rollen zu 25 / 50Meter
Dimension: 18 x 6mm
Verarbeitung des SKS18
222
Ω
E nd le is teD urchgangs le is te
A bsch luß -W ide rs tand
8 ,2  Ke lek tron ik
A usw ert-
A L  25  - 14
G P  25  - 25
K abe l 3  M e te r K abe l 5  M eter
1783m m
D urchgangs le is te
Stand 28.05.2001
Antriebs- und Steuerungstechnik